会員 各位

一般社団法人 日本ショッピングセンター協会

月刊誌編集担当

月刊「SC JAPAN TODAY」寄稿募集のご案内

ショッピングセンター（SC）業界唯一の専門誌、月刊「SC JAPAN TODAY」は、下記のとおり寄稿

記事を募集いたします。

記

＜掲載号＞

月刊「SC JAPAN TODAY」2018年 5月号（5月 1日発行）

特集テーマ「“食”で変わるＳＣ空間の新潮流について」（仮題）

＜募集概要＞

寄稿テーマ

自社の商品・サービスを通じて、食物販・飲食の業務課題の解決や活性化に導く提案

例）・ロボットを活用した飲食店における人手不足解消策

  ・発注の適正化による食品ロスの削減策

  ・ＳＣ活性化に導くフードホール設計のポイント

・事前予約の見直しによるノーショー／ドタキャン対策 など

※過度な宣伝、事実と異なるなど他者に誤解を与える内容にならないように

お願いします。

※（可能であれば）商品・サービスの導入事例を入れてください。

応募資格 当協会会員（個人会員除く、2018年 5月 1日時点に会員であることが前提）

応募方法

別紙「2018 年 5 月号寄稿申込書.docx」に必要事項を記入の上、メール（添付）に

てご応募ください。

月刊誌編集担当宛：            、件名：2018年 5月号寄稿応募

＜応募から発行までスケジュール＞

3月 14日（水）  応募締切（必着）

3月 16日（金）迄 採否結果のご連絡

4月 09日（月）迄 原稿入稿締切（必着、完全原稿、掲載用画像等も含む）

          ※校了前に一度著者校正をお願いします。

5月 01日（火）  発行（発行後に完成誌２冊をお送りします）

原稿

選考通過者に寄稿用フォーマット（Microsoft Word）をお送りいたします。

・掲載ページ数：１ページ／社

・文字数：日本語 1,500字（本文）

※【目安】画像１枚（横長）がある場合は 1,300字前後

・主旨を損なわない範囲で寄稿の一部を削除、編集等する場合があります。

・その他、詳しい内容については、選考通過者のみにご連絡いたします。

著者の表示 企業名、部署・役職名、氏名のみ掲載。原則著者名は１名まで。

選考方法

募集枠：２社

情報委員会にて、募集主旨や当誌のポリシーとの整合性等を審査の上、採否を決定し

ます。なお採否理由については、一切お答えしかねます。

原稿の取り扱い
原稿の版権は当協会に属します。当協会が発行する他媒体や、ホームページでの掲載

をさせていただく場合もございます。

＜お問合せ先＞

月刊誌編集担当 浅田、高橋、大内
TEL：03-5615-8524、Mail：